
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.95-4-2-1114 6 
CÁRLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO 2 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA otorgada ante 
el Notario Primero del cantón Montecristi el 14 de Febrero de 1995 
juntamente con la solicitud para su aprobación; 

ÓN . , FCO Ii hi Ga 
QUE la Unidad. dé Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.. 95-043 .de'9 de Marzo-de..1995 ha emitido informe favorable 
para la contifuación del trámite;!"tutd- ves: que: considera que se ha 
dado cumplimieñto a los Fequisitos legalés respectivos; 

En ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del 
estatuto de CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA 
en los términos constantes de la referida escritura, y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- [DISPONER que el Notario Primero del cantón 
Montecristi y el Notario Tercero del cantón Manta tomen nota al margen 
de las matrices de la escrítura pública que se apruebe y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto ea este artículo. 

COMUNIQUESE.- 

  

CLZ-mha : 
.1995-03-09 
Exp+No.35.072-89 

00010



  

  

PAGAR e AE AO 

UAM OA AA 
A o art 

RA?CNS DOY FE ,- cue al margen de la escritura NÍgo D”. AUMENTO DE CGARI 

TAL Y REUFORMA.«PDR ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA VEMORPE de fechatWk eL rerg: 95 :D105 

“ue mediante HAsóLUCICN número 954.2. 40046 de1-, DIEZ denMeabde 5il 

novecientos noventa y cing0, rl Intendente de Corparias de tortovi.jo - 

poctor Carlos Lara 7avala aprueba SU iS 0 A 

PATUTCS DE CCE S RUCTURA E TEMCETLIA RIA VOECRPE CC FANIA LIMITADA, Mam=- 

tecristi, 25 de Pnero de 1.996 .- EL NOTARIC ¿DOY FE .- 

      

? cc SN A 

e - suis OMacrist) A A, 
+ . . ” . Po La o 

: f : (e : > A y Y 

[ y 7 A 
= cmd A FIAT 8 bos » 

oh. Va vio voles 3 rs 

ñ / bois Ú Ea , 

* . Lo . 

+ A . s + 

pot 

DOY FE; Que al márgen de la matríz de la ys- 

critura N?*? 359del 19 de Abril de 1.989 de esta - 

Notaría; hay una RAZON que dice; que wediante - 

Resolución y? 95-=4=2=10046 de fecha 10 de marzo 

de (19955 autorizada peor- el señor Abogado: raúl - 

Ferníndez (evallos, intendente de compañífas: de - 

portoviejo, queda aprobado el  p¡umento de Capi - 

tal y Reforma del pstatuto de CONSTRUCTORA E IN 
MOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA». . Manta, Enero 

25 de 1996. El NOPARIO . = 
boo ol 

   
  

r so r o. 

ABOGABO: $ 1, fhada | 
Ral EORIZNA Melgar Abg. Rail González M elgar : 

NOTARIO PUZLCO TERCERO NOTARIO TERCERO DE MANTA | 
CANTA | 

¡ 

CANTO L 

MARITA PNL E ZUADOR 

 



00011 

ZON: 

DEC INSCRITA La PRESENTE RESOLUCION DE APR'IBA 

CION, A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFUR- 

MA DE ESTATUTCS DE LA COMPAÑIA DENOMINADA " CONSTRUCTO 

RA E INMOBILIARIA VEMORPE COMPAÑIA LIMITADA ", El EL 

REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO CIENTO 

NOVENTA Y SEIS ( 196 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GE 

NERAL LON e NUMERO TRESCIENTOS CINCUENTA ( 350 ) EN 

MANTA, qn DE AARIL E y 

Aleda. Pci Alo Ens 

Regis 

Del Caméa mana. 

ESTA FECHA, 

 


